PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ t » w\r% I

fhjblicado 1Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LEI N<3 216/2011

EM

SUMULA: Altera a estrutura de

cargos em comissão da Prefeitura
Municipal de Mauá da Serra,
institui-lhes novos vencimentos e

revoga a alínea "c" do art. 1° da Q-
Lei 58/2008, o anexo VI da Lei
42/2009 e a Lei 161/2010.

Art. 1®. A estrutura dos cargos em comissão da Prefeitura Municipal de
Mauá da Serra passa a ser a discriminada no Anexo I.

Art. 2®. Os vencimentos dos cargos em comissão passam a ser os fixados
no Anexo II.

Art. 3®. Os subsídios dos secretários municipais são os constantes no
Anexo III.

Art. 4®. Os ocupantes de cargos em comissão serão remunerados
exclusivamente com os vencimentos fixados nesta lei, sendo vedado o
pagamento de quaisquer acréscimos remuneratórios, exceto diárias em
caso de viagens em serviço para fora do município.

Art. 5®. Esta lei entrará em vigor na data de ^a publicação^revogadas as
disposições em contrário, especialmente a alínea "c" do art/\ 1® da Lei
58/2008, o anexo VI da Lei 42/2009 e a Lei 16tt/2010.

Prefeitura Municipal de Mauá da , 23 de setembro de 20;

N/v/

HERMES WICTHOFF
Prêfeito Municipal \

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

ANEXO I

DISCRIMINAÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO

CHEFIA DE GABINETE

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Chefe de Gabinete 1 CC-1

CONTROLADORIA INTERNA

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Controlador Interno (*) 1 CC-1

* Servidor efetivo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Procurador-Geral do Município 1 (*)
* Servidor efetivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DENOMINAÇÃO VAGAS SÍMBOLO

Secretário Municipal de Administração 1 (*)
Diretor do Departamento de Recursos Humanos 1 CC-2

Chefe da Divisão de Folha de Pagamento 1 CC-3

Diretor do Departamento de Patrimônio 1 CC-2

Chefe da Seção de Cadastro Patrimonial 1 CC-4

Diretor do Departamento de Compras e Licitações 1 CC-2

Chefe da Divisão de Compras 1 CC-3

Chefe do Núcleo de Cadastro de Fornecedores 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Cotação de Preços 1 CC-6

Chefe da Divisão de Licitações 1 CC-3

Chefe da Seção de Contratos 1 CC-4

Diretor do Departamento de Informática 1 CC-2

Chefe do Serviço de Manutenção 1 CC-5

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Secretário Municipal de Finanças 1 (*)
Diretor do Departamento de Contabilidade 1 CC-1

Chefe da Seção de Relacionamento Bancário 1 CC-4

Chefe da Seção de Lançamento de Receita e 1 CC-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Despesa
Chefe da Seção de Convênios 1 CC-4

Diretor do Departamento de Tributação 1 CC-2

Chefe da Seção de Cadastro 1 CC-4

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. VIACÃO E SERVIÇOS URBANOS

DENOMINAÇÃO VAGAS SÍMBOLO

Secretário Municipal de Obras, VIação e Serviços
Urbanos

1 (*)

Diretor do Departamento de Obras 1 CC-2

Chefe da Divisão de Manutenção 1 CC-3

Diretor do Departamento de Viação 1 CC-2

Chefe do Núcleo de Almoxarifado 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Serviços Agrícolas 1 CC-6

Diretor do Departamento de Serviços Urbanos 1 CC-2

Chefe do Serviço de Coleta de Lixo 1 CC-5

Chefe da Divisão de Segurança Pública 1 CC-3

Chefe do Serviço de Apoio à Polícia Civil 1 CC-5

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DENOMINAÇÃO VAGAS SÍMBOLO

Secretário Municipal de Saúde 1 (*)
Diretor do Departamento de Saúde 1 CC-2

Chefe do Núcleo de Agendamento de Consultas 1 CC-6

Chefe do Serviço de Combate a Endemias 1 CC-5

Chefe da Seção de Fiscalização Sanitária 1 CC-4

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DENOMINAÇÃO VAGAS SÍMBOLO

Secretário Municipal de Assistência Social 1 (*)
Diretor do Departamento de Assistência Social 1 CC-2

Chefe do Serviço de Inclusão Social 1 CC-5

Chefe do Núcleo de Bolsa Família 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Encaminhamento ao INSS 1 CC-6

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Secretário Municipal de Educação 1 (*)
Diretor do Departamento de Apoio Administrativo 1 CC-2

vJ

• -.-i.Jtí iT7"f;v

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Chefe da Divisão de Documentação Escolar 1 CC-3

Chefe da Divisão de Merenda Escolar 1 CC-3

Diretor do Departamento de Transporte Escolar 1 CC-2

Chefe do Núcleo de Transporte Escolar Rural 1 CC-6

Diretor do Departamento de Ensino Básico 1 CC-2

Chefe do Núcleo de Monitoria de Informática 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Assistência ao Discente 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Assistência ao Docente 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Monitoria de Escolas 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Monitoria de Recreação 1 CC-6

Chefe da Seção de Orientação Escolar 1 CC-4

Chefe da Seção de Infraestrutura Escolar 1 CC-4

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 1 (*)
Diretor do Departamento de Cultura 1 CC-2

Diretor do Departamento de Esporte 1 CC-2

Chefe do Serviço de Esporte Amador 1 CC-5

Chefe do Serviço de Esporte Educacional 1 CC-5

Diretor do Departamento de Turismo 1 CC-2

* Agente político (subsídio - Anexo III)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

DENOMINAÇÃO VAGAS símbolo

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente

1 (*)

Diretor do Departamento de Agricultura e Pecuária 1 CC-2

Chefe da Seção de Produção Rural 1 CC-4

Diretor do Departamento de Indústria e Comércio 1 CC-2

Diretor do Departamento de Meio Ambiente 1 CC-2

Chefe do Núcleo de Aterro Sanitário 1 CC-6

Chefe do Núcleo de Manutenção de Parques 1 CC-6

* Agente político (subsídio - Anexo III)

v'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

ANEXO II

VENCIMENTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO

símbolo VENCIMENTO

CC-1 2.050,00

CC-2 1.620,00

CC-3 1.388,00
CC-4 1.156,00

CC-5 925,00

CC-6 694,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone; (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

ANEXO III

subsídios dos secretários municipais

secretario municipal SUBSIDIO

Administração 2.050,00
Finanças 2.300,00
Obras, Viação e Serviços Urbanos 2.050,00
Saúde 2.050,00
Assistência Social 2.050,00
Educação 2.050,00
Cultura, Esporte e Turismo 2.050,00
Desenvolvimento e Meio Ambiente 2.050,00